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Beretning fra formanden 
 
Jeg vil som altid starte med at takke alle de frivillige ude i klubberne. År efter år gør de en kæmpe indsats for at få 
hverdagen i klubberne til at fungere. Jeg ved også, at det store arbejde ofte bliver udført af for få hænder. Der er 
ikke mange klubber, der ikke kunne bruge en ekstra hånd. Jo flere frivillige der er, jo nemmere og sjovere er det 
for alle. Jeg vil derfor opfordre alle til at bidrage med stort som småt. De fleste bliver faktisk overraskede over, 
hvor givende det er, når man er med til at bidrage til sin klub. Jeg vil også opfordre dem, der allerede er frivillige i 
deres klub, til at gøre en indsats for at brede arbejdet ud på flere hænder. Det vil give den enkelte klub mange 
flere muligheder og sikre, at byrden ikke er for tung for den enkelte. Jeg tror og håber, at der er flere frivillige 
derude – de skal bare have en opfordring eller to. Til sidst vil jeg også opfordre alle, der ikke selv har tid eller 
overskud til at være frivillig, til at i ny og næ klappe en af de frivillige på skulderen. De fleste af os har vist en 
tendens til at glemme at sætte pris på deres hårde arbejde. 
 
Medlemstallene i Badminton København har været støt stigende siden år 2017. Endda også i de år, hvor vi var 
ramt af corona-udfordringerne. Jeg har nu i flere år tænkt, at den positive udvikling ikke kan blive ved. På landsplan 
har vi ikke haft den samme positive udvikling gennem årene, hvilket blot understreger, at vi som kreds og især de 
københavnske klubber gør noget rigtigt. I år 2022 var vi 10.870 medlemmer, og jeg skrev i min beretning sidste 
år, at jeg håbede, at vi ville runde 11.000 medlemmer næste år. Nogle gange kan det godt betale sig at være 
optimistisk og håbefuld. Til min store glæde kan jeg fortælle, at vi endnu engang har haft medlemsfremgang i 
Badminton København. De seneste medlemstal for 2023 lyder på 11.091 fordelt på 42 klubber. Det er en flot 
stigning på mere end 2%. 
 
I løbet af sæsonen har vi afholdt en del arrangementer. U11, U13 og U15 samlinger. Kredsmatch for U11, U13, 
U15 og U17 mod Sjælland i Værløse. KM og KMU, der endnu en gang slog rekord i antal deltagere. U11/U13 
fællestur med Badminton Sjælland til Stockholm. Årets U11 hold, U13 og U15 hold var til kredsholdkampsmatch 
mod de andre kredse i Middelfart. U15/U17 turnerings-fællesture til Jylland. Rigtig mange af arrangementerne er 
gengangere fra tidligere år, men vi prøver også nye tiltag. For eksempel har vi afholdt fællessamlinger med Bad-
minton Sjælland, og for første gang var U15’erne med til kredsholdkampsmatch i Middelfart. Tiltag som var meget 
succesfulde og som vil blive gentaget i denne kommende sæson. 
 
Vi har forsat et godt samarbejde med DGI Storkøbenhavn om udvikling af badminton i København, og i den for-
bindelse vil jeg også igen opfordre alle klubber til at benytte vores konsulenter Mathias Haulund og Christoffer 
Børme Mogensen til hjælp og sparring. Der er mange, der allerede er gode til dette, men husk at kredsen og 
konsulenterne er til for alle klubber og spillere i alle aldre og på alle niveauer. Kontakt gerne Mathias, Christoffer, 
Udvalgsformændene eller mig – hellere en gang for meget end en gang for lidt. 
 
VM i badminton blev afholdt i Royal Arena fra mandag den 21. august til søndag den 27. august. Som de fleste 
ved, havde Badminton København ansvaret for at skaffe frivillige til eventet. Det gik heldigvis lige så godt, som 
jeg havde forventet, og jeg er sikker på, at de fleste frivillige fik en stor oplevelse behind the scenes. I dagene 
under VM mødte jeg mange frivillige og tilskuere, jeg kunne genkende fra de københavnske klubber, så tak for 
indsatsen til jer alle. 
 
Endnu en velafviklet sæson går på hæld. Inden sæsonen er helt færdig, er mange klubber allerede i fuld gang 
med at planlægge den kommende sæson. Det er vi også i bestyrelsen, og jeg håber, at den kommende sæson 
bliver lige så god som denne. Vi har flere nye tiltag på tegnebrættet, som dog ikke er helt på plads endnu. Men 
som en lille teaser vil jeg til årsmødet sætte et par ord på nogle af vores tanker. 
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Til sidst vil jeg endnu engang takke klubberne, trænerne og de frivillige for deres indsats for badmintonsporten i 
det forgangne år. Jeg vil også gerne takke bestyrelsen og de underliggende udvalg for deres indsats i løbet af 
året. Min sidste opfordring går på, at vi også i kredsen har brug for flere hænder, så hvis du har interesse for at 
hjælpe med at løfte badminton i København i et lidt højere perspektiv end klubarbejdet, så kontakt mig endelig, 
da jeg er sikker på, at vi kan bruge dine kompetencer. Dette kan både være i bestyrelsen eller i et af udvalgene. 
 
Mange hilsner 
Kristian Pihl 
Formand Badminton København 
  



 

3 
 

Beretning fra Holdturneringsudvalget 
 
Holdturneringsudvalget (HU) har i sæson 2023/24 haft følgende sammensætning: Thomas Irving Pedersen (For-
mand/Senior), Lars Michelsen (Senior+), Kristian Bjørn (Ungdom) og Kasper Ullegaard (Ungdom). Derudover har 
SSU-formand, Mikkel Grøn Olsen og USU-formand, Susanne Kaufmann, deltaget i protestbehandlingen. 
 
Generelt 
Hele udvalget har været nyt i forhold til denne sæson, så der er blevet brugt rigtig mange kræfter på at komme 
godt ind i tingene, men hele udvalget er gået til den med masser af energi. Den daglige drift køres af Badminton 
Danmarks Administration, og her var specielt opstarten et problem, da det store ressourcetræk som VM i Badmin-
ton i Danmark stod for, gjorde at der var færre kræfter til opstarte kredsens holdturnering og klæde det nye udvalg 
godt på. Resten af sæsonen har der dog været et fint samarbejde med Både Badminton Danmark samt DGI, som 
kører en del af ungdomsturneringen. 
 
Der er generelt mange manuelle processer i at varetage holdturneringen, og HU har derfor planer om at automa-
tisere flere af disse for at lette processerne og arbejdsbyrden – f.eks. ved at lave opkrævning ved tilmelding via 
BadmintonPlayer i stedet for at lave manuelle opkrævninger i Excel. Vi kan kun som ved tidligere sæsoner opfordre 
klubberne til, at de får opdateret kontaktpersoner på BadmintonPlayer, så klubberne ikke misser vigtig information 
som f.eks. tilmelding af hold til den kommende sæson. 
 
Senior 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 76 hold til dette års turnering, hvilket var det samme antal som i sidste sæson. Vi 
har igen i år haft deltagelse af Brøndby Strand og DTU fra Badminton Sjælland. Vinderen af Københavnerserier 
blev i år KBK 4, som ønskes stort tillykke. 
 
Senior+ 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 127 hold til dette års turnering – hvilket var ét hold mindre end sidste sæson – 
fordelt på 49 hold i 40+, 45 hold i 50+, 24 hold i 60+ og 9 hold i 70+. I 40+ har vi haft deltagelse af Lillerød og 
Solrød Strand fra Badminton Københvan, og i 60+ har vi haft deltagelse af Humlebæk. En del af rækkerne er 
endnu ikke færdigspillet i skrivende stund. 
 
Der har været en del udfordringer med sæsonplanen og turneringsplanen, idet der blev rykket rundt på en del 
senior+ turneringer, så der blev en del sammenfald med de holdkampsrunder, der ellers var aftalt på holdturne-
ringsmødet ved sæsonens start. 
 
Ungdom 
Der var ved sæsonstart tilmeldt 231 københavnske hold til dette års holdturnering, hvilket var en fremgang i forhold 
til sidste sæson. I mange af rækkerne kører vi i fællesskab med Badminton Sjælland sammen med DGI. 
 
I skrivende stund er der ved at blive fundet de endelige hold, som skal deltage i DMU.  
 
Flytning af kampe 
HU oplever et meget stort antal flytninger af kampe. Ofte flere flytninger for samme hold og til tider meget lang ud 
i fremtiden, hvilket skævvrider puljerne, så nogle hold pludselig har spillet 3-4 kampe mere end andre hold og 
kamprækkefølgen ikke længere står kronologisk. 
 
HU vil kigge nærmere på dette for den kommende sæson, så der evt. bliver lidt strammere rammer for hvor meget 
det kan accepteres at flytte en holdkamp. 
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Protester og afgørelser 
HU har i denne sæson behandlet 10 protester og 1 appelsag, fordelt på 6 i Senior, 2 i Senior+ og 2 i Ungdom. I 
alle protestsager, bortset fra én, har den protesterende klub fået medhold. 
 
Vi oplever i HU en stor udfordring med meget ustrukturerede protester, hvor det ofte er lidt af et detektivarbejde 
at finde ud af hvilken række det drejer sig om, hvad der reelt protesteres mod og om det overhovedet er en protest 
eller bare en bemærkning. Til den kommende sæson planlægger HU derfor at formalisere processen yderligere, 
så klubberne skal udfylde en formular med foruddefinerede felter for at lægge en protest. 
 
Gebyrer 
Der er endnu ikke opkrævet gebyrer for denne sæson som f.eks. for sent afbud, trukne hold, flytning af kampe, 
tabte protestsager mv.. Disse vil blive samlet op, når sæsonen er afsluttet. 
 
Københavns Kommune 
Det er en meget arbejdstung byrde at agere lokal forhandler af haltider i alle de kommunale haller for klubber, der 
spiller holdkampe i disse, da der er mange skriverier frem og tilbage både med hjemmehold, udehold og halan-
svarlige, når der f.eks. skal rykkes kampe mv.. Dette har også medført nogle situationer, hvor klubber havde glemt 
at kontakte kredsen omkring at få tildelt haltid i det tidsrum, de havde booket kampe i. 
 
Fremadrettet ønsker kredsens bestyrelse, at opgaven bliver lagt mere ud til de klubber, der spiller i de kommunale 
haller, således at klubben/klubberne stiller med en lokal repræsentant, der har dialogen med hallen. Det vil dog 
stadig være Badminton København, der får tildelt tider i de kommunale haller indledningsvist, men ansvar for at 
afmelde og bestille nye tider, får klubberne en større del i. Mere info meldes ud de kommende måneder til de 
involvere klubber. 
 
Holdturneringsreglementet 
HU har i sin første sæson løbende noteret ned, hvilke regler det typisk er klubberne spørger in til, eller har svært 
ved at forstå. Der vil blive kigget nærmere på om nogle af disse regler bør ændres eller gøres mere simple. Forslag 
til eventuelle reglementsændringer vil blive fremlagt på holdturneringsmødet inden den kommende sæson.  
 
Afslutning 
Afslutningsvis vil jeg takke Lars, Kasper og Kristian for den store indsats, de har lagt i holdturneringen i den sæson, 
og løst dette med stor tilfredsstillelse på trods af, at alle var nye på posten. 
 
HU håber at se så mange af jer klubber som muligt til de, når vi sparker den nye sæson i gang med de indledende 
holdturneringsmøder for henholdvis Senior/Senior+ samt Ungdom. 
 
På vegne af Holdturneringsudvalget 
Thomas Irving Pedersen  
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Beretning fra Ungdomsspilleudvalget 
 
USU-udvalget har i sæsonen bestået af Sung Jakobsen, Philip Tu Duong, Kristian Pihl, Kasper Madsen, Camilla 
Lercke og Susanne Kauffmann (formand).  
 
Kredstræninger 
Kredstræning for U11 og U13 afholdes hvis muligt 3 gange pr. sæson – august/sep, december og april/maj. Det 
er en udfordring at finde en weekend, hvor der ikke enten er holdkampe eller turneringer, men spillerne priorite-
rer heldigvis kredstræningen højt. Til kredssamlingerne deltager top 8 (udfra ranglisten) af hhv. piger og drenge i 
u11 og u13. Det har været et stort ønske at have en gennemgående træner og det er lykkedes i form af Lotte 
Thomsen, som har dækket langt de fleste kredssamlinger. 
Der har været afholdt kredstræning for U15 i samarbejde med Badminton Sjælland. Planen er at udvide dette 
samarbejde.  
 
Kredsmatch 
Kredsmatch mod Badminton Sjælland afholdt i august med deltagelse af u11, u13, u15 og u17. Holdkampene 
spilles som alm. seniorholdkamp – altså med 13 kampe. Dette er en venskabskamp og det har været et ønske 
fra begge kredse, at den ikke skulle være pointgivende. Nyt koncept med afholdelse i Værløse og med overlap 
mellem årgangene er en succes og endeligt setup forventes på plads til næste sæson.  
 
Årets Hold u11, u13 og u15. 
u11, u13 og u15-holdene har deltaget i den årlige kredsturnering på Fyn primo november. Dette er et utrolig hyg-
geligt arrangement, der også har stor fokus på det sociale aspekt kredsene imellem. Til arrangementet deltager 
de 4-5 bedste piger/drenge i hver årgang. 
Da Danish Junior Cup (se nedenfor) ikke blev afholdt, valgte Badminton Fyn at indlemme u15 i deres Årets 
Hold-arrangement, så der også bliver et Team-event for denne aldersgruppe. Dette var en stor succes og for-
ventes at fortsætte fremadrettet. 
 
KM 
KM afholdt primo december for M- og E-spillere med indledende kampe i GBK og finaledag i SIF om onsdagen. 
Udover de individuelle mesterskaber spiller man om Københavnerpokalen. Den tildeles den klub som samlet får 
flest placeringer (1., 2. eller 3. pladser). I 2023 vandt Gentofte.  
 
Danish Junior Cup 
Desværre ikke afholdt – uvist om det nogensinde lykkedes Badminton Danmark at få det op at køre igen.  
Fællesrejser 
 
Der er fra begge kredse (Badminton Sjælland og Badminton København) et stort ønske om større samarbejde. 
Der har derfor været afholdt fællesrejser til flere U15E-turneringer. Tilslutningen endnu ikke så stor, da det er et 
nyt tiltag i Badminton København. Klart ønske om at udvide samarbejdet til at omfatte flere fællesrejser for flere 
aldersgrupper.  
 
Udenlandstur 
Tidligere havde Badminton København en udlandstur, men det har desværre endnu ikke været muligt at finde et 
koncept der er tilfredsstillende. Det har været svært at finde en turnering, der matcher i niveau og som samtidig 
er så langt væk, at turen bliver en kredstur, som ikke involverer forældrene. 
Derfor deltager Badminton København i fællestur med Badminton Sjælland til Stockholm. Dette er et tilbud for 
U11 og U13 spillere.  
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Samarbejde med svenske landshold 
Henvendelse fra det svenske landshold mht samarbejde omkring træningssamling og træningskamp. Dette ar-
bejdes der videre på.  
 
Fra USU skal der lyde en stor tak til klubberne for deres opbakning og engagement i ungdomsarbejdet. 
 
 
Med venlig hilsen 
Susanne Ørding Kauffmann 
USU-formand  
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Beretning fra Seniorspilleudvalget 
 
På grund af VM i Badminton var det ikke muligt at finde en oplagt weekend til at afvikle Københavner Cuppen i 
2023, men vi er i gang med at planlægge dette års turnering, som bliver spillet august.  
 
Vi har ikke haft andre aktiviteter i denne sæson, men jeg vil opfordre alle, som har idéer til andre aktiviteter til at 
kontakte mig.  
 
Hyggelige hilsner 
Mikkel Grøn 
Formand for seniorspilleudvalget.  
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Beretning fra Københavns Dommer Klub 
 
Vi har afholdt teori til dommereksamen i efteråret for 2 kandidater og er nu i gang med den praktiske stigeeksamen 
ifm. relevante turneringer. 
 
Mikkel Gantriis har bestået kredsdommereksamen i efteråret. To kredsdommere, Mathias Nautrup Larsen og Gu-
stav Jandausch, bestod International Forbundsdommereksamen i juni ifm. Victor Denmark Masters. 
Morten Fever Christensen har været til National Umpire Workshop and Appraisal ved IBERDROLA Spanish Inter-
national 2023 og assessment teamet konkluderede, at Morten er klar til at komme op til Badminton Europe Accre-
dited Assessment. 
 
Tre klubber mangler dommere i denne sæson iht. BD’s reglement. 
 
Vi har i år kunnet dømme med normal besætning i alle turneringer, bortset fra 2 holdkampe, hvor vi ikke kunne 
stille med dommere og i 6 holdkampe, hvor vi ikke kunne stille med fuld dommerbesætning. 
Der har været 2 turneringer, hvor der skulle være dommere på, der blev taget ud af turneringsplanen. 
 
Vi har igen i år haft stor assistance og velvillighed fra Badminton Sjælland. De har hjulpet os med 10 udkald. 
Vi opfordrer igen klubberne til at komme med kandidater til dommerkursus, da vi, som det ses, har brug for flere 
dommere.  
 
Christian Johannessen, Erik Kirt og Niels Holm Mortensen har alle modtaget BWF’s Meritorious for deres lange 
og tjenstfulde service for badmintonsporten. 
 
Regelmæssigt er der ikke sket nævneværdige ændringer, bortset fra, at BWF Council har forlænget forbuddet 
mod ”spin serven” (spillereglernes paragraf 9.1.5) til efter Paralympic Games i Paris september i år, hvor den igen 
vil blive evalueret. 
 
Lige nu har KDK 28 (30) medlemmer, 2 færre end sidste år.Vi er 20 (21) dommere, heraf 12 (11) forbundsdom-
mere, 1 (2) kredsdommer, 5 (6) dommere, 1 (2) har sabbat og 1 (0) er syg. Vi er 5 (6) linjedommere, 2 (2) æres-
medlemmer og 1 (1) instruktør. Hertil 2 dommeraspiranter. 
 
Vores linjedommere har kun de senere år haft 1 udkald om året, til KMU, og ifm. med sammenlægningen med 
Sjællands Dommer Klub, SDK, har vi besluttet at nedlægge linjedommerafdelingen. 
 
KDK har 80-års jubilæum i år og festudvalg er i gang med at planlægge dette. 
 
Vi er i gang med at sammenlægge SDK og KDK dommerklubberne og nye vedtægter er bl.a. ved at blive udar-
bejdet og sammenlægningen er planlagt vil ske i maj måned. 
 
Vi har i BD-regi dømt i Badmintonligaen, Denmark Open, Victor Denmark masters og til DIF’s danske mesterska-
ber. På internationalt plan rundt omkring i Europa har vores forbundsdommere og BE-dommere dømt 10 gange.  
 
KDK siger tak til klubberne, BADKBH’s bestyrelse og udvalg, Sjællands Dommer Klub, og BD for et positivt og 
godt samarbejde i denne sæson. 
 
Med venlig hilsen 
Niels Holm Mortensen 
Formand for KDK og dommerleder i BADKBH 


